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Så vil jeg blot sige, at vi føler, at den balance, 
der ligger i forslaget, er i orden. Med hensyn til 
interessen for at komme med -  også når man ta- 
ler om det Det Økonomiske Råd -  mener Dan- 
marks Rederiforening egentlig også, at de burde 
sidde der, men altså, antallet af medlemmer i et 
råd skal jo stoppe et eller andet sted, for at det 
ikke bliver for stort. Og jeg kan sige, at vi faktisk 
har skåret Det Økonomiske Råd ned denne gang 
i forhold til tidligere. 

Så umiddelbart mener jeg faktisk, at vi ud fra 
en saglig vurdering har lagt et snit, så de her 
ting kan blive belyst. Men det flytter jo ikke ved 
-  vil jeg gerne sige -  at der også er mulighed for 
at invitere organisationer og andre ind til rådets 
møder, hvis der er specielle ting, man i forbin- 
delse med det kommende års møde har valgt at 
fokusere på. Det er også noget af det, vi ser i for- 
bindelse med DØR. 

Så vi mener faktisk fra regeringens side, at 
der ligger et godt forslag, som vi ser frem til en 
positiv udvalgsbehandling af, og selv om der 
var nogle, der var lidt utilfredse, vil jeg sige, at 
regeringen alligevel er tilfreds med det, vi har 
hørt fra salen i dag. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg har et spørgsmål til den del, der handler om 
kompetencerne i sekretariatet. Det er klart, at se- 
kretariatet har mulighed for at købe viden ind 
og bruge viden udefra, og det skal man selvføl- 
gelig også gøre, men for at kunne bruge den vi- 
den godt, er det vigtigt, at man har de matchen- 
de kompetencer selv. Det, jeg beder om, er ikke 
en ændring af lovteksten, men at ministeren 
kommer med et klart signal om, at det er vigtigt 
at have den slags kompetencer, altså naturvi- 
denskabelige og teknologiske kompetencer, i se- 
kretariatet, for kommer det signal, er jeg sikker 
på, at sekretariatet nok selv skal klare at sørge 
for at få de mennesker ansat. 

Så har jeg et andet spørgsmål. Loven om 
DØR er jo en gammel lov, og fra gammel tid 
hedder det i formålsparagraffen, at man skal føl- 
ge landets økonomiske udvikling -  det har man 
heldigvis selv forstået at oversætte, så det bliver 
mere internationalt. Men jeg vil meget gerne 
have en markering fra ministeren af, at han også 
er enig i, at formålet selvfølgelig er bredere; at 
det ikke kun handler om landets økonomiske og 
miljømæssige udvikling, men at det jo også 
handler om udvikling på europæisk plan og på 
globalt plan. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil sige til det første spørgsmål, at jeg synes, 
at jeg allerede i min tale tilkendegav, at det jo 
kan dreje sig om både miljøøkonomiske og også 
naturvidenskabelige kompetencer. Det sagde jeg 
i min tale, og det vil jeg gerne gentage. Men nu 
er det jo engang sådan, at det er Det Økonomi- 
ske Råd, der indstiller til ministeren, når der skal 
udpeges en sekretariatschef, og mig bekendt er 
der ikke udpeget sekretariatschefer i DØR, uden 
at man har fulgt den indstilling, der er kommet 
fra rådet. Det er også sket i det her tilfælde, og 
det er derfor også deres afgørelse, deres valg 
med hensyn til personalesammensætning. Og 
jeg mener faktisk, at vi med de bemærkninger 
og det, der er lagt op til, er dækket ind på det 
område. 

Så er der spørgsmålet om, hvor meget Det 
Økonomiske Råd skal brede sig. Jeg mener fak- 
tisk, at den uafhængighed, vi har givet Det Øko- 
nomiske Råd, hvor staten ikke blander sig vold- 
somt i det, har fungeret ganske fortræffeligt, og 
jeg har ingen intentioner om at begynde at styre 
DØR eller Det Miljøøkonomiske Råd fremover. 
Jeg tror faktisk, at det er meget godt, at det er en 
uafhængig enhed -  også så det ikke er den til en- 
hver tid siddende regering, der styrer Det Miljø- 
økonomiske Råd og Det Økonomiske Råd. 

Kl. 10.35 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vender lige tilbage til anden halvdel af mit 
spørgsmål. I praksis har DØR udviklet sig så- 
dan, at man også ser uden for landets grænser. 
Jeg synes, det er vigtigt at få understreget, at det 
selvfølgelig er et meget stort behov. Vi lever i en 
verden, som er globaliseret, og hvor internatio- 
nal samhandel og politik i det hele taget spiller 
en meget, meget større rolle, og EU spiller en 
meget stor rolle for vores lovgivning, så jeg går 
ud fra, at ministeren er helt enig i -  og selvfølge- 
lig mener, det er ønskværdigt -  at Det Miljøøko- 
nomiske Råd og Det Økonomiske Råd har mu- 
lighed for at beskæftige sig med miljøøkonomi 
også på europæisk plan og på globalt plan. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige, at ministeren er helt enig i, at det er 
meget vigtigt, at Det Økonomiske Råd og Det 


